[image: image1.png]

[image: image2.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 февраля 2025 года                  п. Солнечный                                       № 116- п
О внесении изменений в постановление от 05.03.2014 №111-п

«Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Пункт 1 Постановления от 05.03.2014 № 111-п «Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края» изложить в следующей редакции:
            1.1. «Определить гарантирующей организацией для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения ЗАТО п. Солнечный Акционерное общество «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства закрытого административно-территориального образования посёлок Солнечный Красноярского края». – (ОГРН 1252400003240, ИНН 245900351234, КПП 243901001, ОКПО 63502174), юридический адрес: 660947 Россия, ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, ул. Солнечная влд. 31. Почтовый адрес: 660947 Россия, ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, ул. Солнечная влд. 31».
            2. Пункт 2 Постановления от 05.03.2014 № 111-п «Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края» изложить в следующей редакции:

           2.1. «2. Установить зоной деятельности АО «Предприятие ЖКХ ЗАТО      п. Солнечный», наделенного статусом гарантирующей организации по осуществлению холодного водоснабжения и водоотведения, эксплуатации водопроводных и канализационных сетей ЗАТО п. Солнечный – территорию ЗАТО п. Солнечный».
            3.  Пункт 3 Постановления от 05.03.2014 № 111-п «Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края» изложить в следующей редакции:

            3.1. «АО «Предприятие ЖКХ ЗАТО п. Солнечный» наделенное настоящим Постановлением статусом гарантирующей организации, обязано обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном законодательством РФ  порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности, установленной пунктом 2 настоящего Постановления».

             4.   Пункт 4 Постановления от 05.03.2014 № 111-п «Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края» изложить в следующей редакции:

             4.1 «Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации ЗАТО п. Солнечный».
              5.   Пункт 5 Постановления от 05.03.2014 № 111-п «Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края» изложить в следующей редакции:

             5.1.  «Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы по оперативному управлению Зубарева В.М.».
             6.  Пункт 6 дополнить в Постановление от 05.03.2014 № 111-п «Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории ЗАТО                     п. Солнечный Красноярского края» и читать в следующей редакции:
             6.1 «Постановление довести до исполнителей и заинтересованных лиц».

Глава ЗАТО п. Солнечный                                                             Ю.Ф. Неделько
Исполнитель:

Главный специалист по ЖКХ                                                               Е.А. Фесенко

Согласовано:
Заместитель Главы

по оперативному управлению                                                               В.М. Зубарев
Главный специалист - юрист                                                                 А.В. Манаков

Рассылка:

1. Дело – 1экз
2. Фесенко Е.А. - экз.
3. МУП ЖКХ ЗАТО Солнечный – 1экз